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Motion 

1982/83:2439 

Per Petersson m. fl. 

Riksdagens revisorers förslag angående riksdagen och försvarsplane

ringen (förs. 1982/83: 22) 

Riksdagen revisorer föreslår att riksdagen ges ett ökat inilytande på 

utvecklingen av totalförsvarssektorn. Detta föreslås ske genom att riksda

gen ges ökade möjligheter att påverka den långsiktiga försvarsplaneringen, 

genom att riksdagens tid för beredning av försvarsbesluten ökar samt 

genom att riksdagen får ett utökat beslutsunderlag för avvägningar med 

konsekvenser för den svenska försvarsindustrins inriktning och kapacitet. 

Revisorernas förslag grundar sig på en av revisorerna genomförd gransk

ning av samspelet mellan riksdagen och regeringen och den senaste för

svarskommitten. 

Enligt moderata samlingspartiets mening är de förslag till åtgärder som 

riksdagens revisorer redovisat i sin skrivelse till riksdagen ändamålsenliga 

för att nå syftet med ökat inflytande över försvarsplaneringen genom ett 

utökat beslutsunderlag. Det är emellertid angeläget att försvarskommitten 

fortsätter sitt arbete med vissa kvarvarande politiskt betydelsefulla frågor, 

även efter den tidpunkt då ett principbetänkande avgivits. Därvid bör 

programplanarbetets huvuddelar tillföras underlaget för ställningstagande. 

Kommitten kan då avge ett slutbetänkande som avser såväl säkerhetspoli

tiken inriktning som försvarets sammansättning, materiel- och personal

försörjning samt utbildning. Detta bör gälla såväl krigs- som fredsorganisa

tionen. Detta kan innebära att försvarspropositionen kan komma att före

läggas riksdagen förs i mitten av februari. Ett fortsatt arbete inom försvars

kommitten, ökar förutsättningarna för att den politiska beslutsprocessen 

kan tillföras relevanta fakta liksom att problem som uppkommer efter att 

principbeslutet fattats kan beaktas då försvarsbeslut skall fattas. 

Enligt moderata samlingspartiets mening bör de ovan påtalade ändring

arna i riksdagens revisorers överväganden göras då riksdagen ger regering

en sin mening till känna. 

Med stöd av vad ovan anförts hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts rörande tidpunkt för avgivande av försvarsbe

slutsproposition. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts rörande försvarskommittens fortsatta arbete 

efter den tidpunkt då principbetänkande avgivits. 
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